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 LE IMPRESE FEMMINILI   Premessa   L’imprenditoria femminile è uno dei settori strategici da promuovere, sia per lo sviluppo del Paese che per il raggiungimento di un pieno 
empowerment  femminile anche nel contesto lavorativo,  pertanto l’ufficio di statistica ha elaborato  questo  approfondimento ad integrazione del 
report n. 2 sulle imprese pubblicato quest’anno. Lo  studio sulle imprese totali registrate nel territorio provinciale è stato messo a confronto con i dati 
relativi alle piccole e medie imprese femminili,  quelle  “imprese   condotte  da  donne  o  a  prevalente partecipazione femminile” , di cui articolo 2, 
comma 1, lettera a) della legge 215/1992. I dati relativi alle imprese femminili, registrati da Infocamere nell’anno 2019 (IV° trimestre) e forniti dal 
sistema  informativo“Ri Trend”, sono stati elaborati  e confrontati a livello provinciale e comunale  attraverso tabelle e grafici ad hoc che 
evidenziano con chiarezza gli aspetti essenziali di questa realtà economica e le principali caratteristiche strutturali del nostro sistema imprenditoriale 
femminile. 

 Lo studio,  disaggregato per territorio,  evidenzia che all’interno della Regione Toscana   su n. 412.820 imprese registrate  sono presenti  n. 
95. 397  imprese rosa, pari al 23%. Superiore al valore  regionale  risulta la percentuale della provincia di Grosseto che si posiziona  al primo posto 
nella  graduatoria delle dieci province toscane  con una percentuale pari al 27%. Il  dato registrato nel territorio grossetano è determinato in gran 
parte  dalla consistente presenza di  imprese agricole guidate da donne ( n. 3.167  su n.  7.938 imprese femminili registrate)  fenomeno questo che, 
insieme alla provincia di Siena, determina  una situazione leggermente diversa dalla realtà  delle altre province toscane dove la maggiore presenza di 
imprese femminili  si verifica nel settore del commercio.   
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Dal confronto per natura giuridica si evidenzia la prevalenza di imprese individuali: nella nostra provincia nel 2019 sono state registrate 

n.5.764 imprese individuali  su 7.938 imprese femminili totali. 
* Settori ATECO 2007 
 
FONTE :  Infocamere- Ri-Trend 
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                                                                                                           Regione Toscana 

                                            

ANNO 2019

Provincia
TOTALE   

Registrate TOTALE  Attive

IMPRESE 
FEMMINILI 
registrate

IMPRESE 
FEMMINILI 

attive

% 
REG_FEMM 
SU TOTALE

% 
ATTIVE_FEMM 

SU TOTALE
ATTIVE SU 

tot_Regione
AREZZO              37.342 32.256 8.854 7.909 24 25 9.4%
FIRENZE             110.100 92.472 23.334 20.284 21 22 24.2%
GROSSETO            29.126 25.710 7.938 7.272 27 28 8.7%
LIVORNO             32.791 28.034 8.315 7.319 25 26 8.7%
LUCCA               42.714 36.150 9.550 8.271 22 23 9.9%
MASSA CARRARA       22.540 18.610 5.212 4.447 23 24 5.3%
PISA                43.750 36.735 9.743 8.525 22 23 10.2%
PISTOIA             32.643 28.019 7.301 6.368 22 23 8.7%
PRATO               33.520 28.867 8.226 7.308 25 25 7.6%
SIENA               28.294 24.772 6.924 6.245 24 25 7.4%
Grand Total 412.820 351.625 95.397 83.948 23 24 100  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGIONE TOSCANA 2019 
 Imprese totali registrate e  femminili 
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REGIONE TOSCANA 2019 - Imprese femminili
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TOSCANA - ANNO 2019

IMPRESE 
femminili     
ATTIVE

FIRENZE             20.284
PISA                8.525
LUCCA               8.271
AREZZO              7.909
LIVORNO             7.319
PRATO               7.308
GROSSETO            7.272
PISTOIA             6.368
SIENA               6.245
MASSA CARRARA       4.447
TOTALE 83.948        
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Regione Toscana 

 IMPRESE TOTALI - SETTORE ATECO - 2019

Settore Registrate Attive

IMPRESE 
femminili     

REGISTRATE

IMPRESE 
femminili     
ATTIVE*

A Agricoltura, silvicoltura pesca 40.038 39.403 12.530 12.441
B Estrazione di minerali da cave e miniere395 276 40 27
C Attivita' manifatturiere 53.052 45.390 11.627 10.401
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz...592 551 84 81
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita' di gestione d...825 688 95 78
F Costruzioni 59.320 53.116 3.442 2.912
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut...98.011 88.016 24.229 22.249
H Trasporto e magazzinaggio 9.902 8.592 1.021 863
I Attivita' dei servizi di alloggio e di ristorazione34.429 28.281 10.319 8.832
J Servizi di informazione e comunicazione8.674 7.753 1.755 1.604
K Attivita' finanziarie e assicurative 8.317 7.923 1.817 1.765
L Attivita' immobiliari 25.964 22.479 5.992 5.361
M Attivita' professionali, scientifiche e tecniche12.552 11.112 2.388 2.180
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp...14.234 12.984 3.957 3.666
O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale...9 7 2 1
P Istruzione 1.805 1.645 547 506
Q Sanita' e assistenza sociale 1.827 1.602 782 682
R Attivita' artistiche, sportive, di intrattenimento e diver...6.109 5.325 1.524 1.375
S Altre attivita' di servizi 17.084 16.311 9.172 8.888
T Attivita' di famiglie e convivenze come datori di lavoro p...2 2 1 1
X Imprese non classificate 19.679 169 3.319 35* al 4° trim. 2019  
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Settore ATECO 2007 AREZZO FIRENZE GROSSETO LIVORNO LUCCA
MASSA 

CARRARA PISA PISTOIA PRATO SIENA
A Agricoltura, silvicoltura pesca 1.731 1.750 3.167 929 751 432 1.129 753 164 1.724
B Estrazione di minerali da cave e miniere 9 3 4 2 5 9 3 1 1 3
C Attivita' manifatturiere 1.141 3.689 253 388 812 356 811 910 2.843 424
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz...15 9 5 13 7 9 5 6 12 3
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita' di gestione d...6 14 8 7 9 10 10 11 15 5
F Costruzioni 312 768 220 325 386 244 448 285 254 200
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut...2.080 5.836 1.484 2.617 2.574 1.656 2.671 1.924 1.892 1.495
H Trasporto e magazzinaggio 53 279 49 153 129 66 96 86 67 43
I Attivita' dei servizi di alloggio e di ristorazione 824 2.261 849 1.186 1.335 681 1.087 710 433 953
J Servizi di informazione e comunicazione 113 576 61 142 190 84 194 158 155 82
K Attivita' finanziarie e assicurative 156 420 112 173 227 108 200 169 126 126
L Attivita' immobiliari 469 1.800 343 381 681 217 490 502 721 388
M Attivita' professionali, scientifiche e tecniche 201 814 91 146 218 97 284 179 211 147
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp...261 1.231 258 421 367 242 436 276 264 201
O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale...0 0 0 0 0 1 1 0 0 0
P Istruzione 46 182 21 50 64 28 54 26 43 33
Q Sanita' e assistenza sociale 72 181 36 87 76 75 73 54 70 58
R Attivita' artistiche, sportive, di intrattenimento e diver...126 365 102 112 292 125 163 73 83 83
S Altre attivita' di servizi 929 2.137 626 768 985 481 1.105 837 623 681
X Imprese non classificate 310 1.019 249 1 442 291 483 0 249 275
totale provincia 8.854 23.334 7.938 7.901 9.550 5.212 9.743 6.960 8.226 6.924

IMPRESE FEMMINILI REGISTRATE ANNO 2019
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Settore ATECO 2007 AREZZO FIRENZE GROSSETO LIVORNO LUCCA
MASSA 

CARRAR PISA PISTOIA PRATO SIENA
A Agricoltura, silvicoltura pesca 1.723 1.731 3.149 925 747 427 1.121 748 160 1.710
B Estrazione di minerali da cave e miniere 7 1 2 2 4 6 2 0 0 3
C Attivita' manifatturiere 991 3.288 225 346 692 309 690 806 2.669 385
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz...15 8 5 13 7 9 5 5 12 2
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita' di gestione d...3 12 7 5 8 6 10 9 14 4
F Costruzioni 260 651 172 279 316 214 386 248 215 171
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut...1.918 5.333 1.386 2.442 2.355 1.504 2.439 1.762 1.718 1.392
H Trasporto e magazzinaggio 47 243 43 128 112 52 83 76 44 35
I Attivita' dei servizi di alloggio e di ristorazione 715 1.875 725 1.046 1.135 573 955 588 368 852
J Servizi di informazione e comunicazione 102 529 58 134 169 74 174 145 143 76
K Attivita' finanziarie e assicurative 151 406 109 168 222 106 196 159 124 124
L Attivita' immobiliari 419 1.601 313 337 619 198 445 456 633 340
M Attivita' professionali, scientifiche e tecniche 178 730 85 140 199 84 263 170 193 138
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp...243 1.135 238 390 337 219 412 260 249 183
O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale...0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
P Istruzione 42 168 21 43 57 28 50 25 41 31
Q Sanita' e assistenza sociale 65 161 27 72 70 65 63 46 59 54
R Attivita' artistiche, sportive, di intrattenimento e diver...117 340 93 101 264 103 147 60 76 74
S Altre attivita' di servizi 905 2.060 614 744 956 469 1.078 803 590 669
T Attivita' di famiglie e convivenze come datori di lavoro p...0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
X Imprese non classificate 8 12 0 3 2 1 5 2 0 2
totale provincia 7.909 20.284 7.272 7.319 8.271 4.447 8.525 6.368 7.308 6.245

IMPRESE FEMMINILI ATTIVE ANNO 2019
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REGIONE TOSCANA 

Imprese femminili per natura giuridica 
Imprese femminili REGISTRATE ANNO 2019

Categoria ALTRE FORME
IMPRESE 

INDIVIDUALI
SOCIETA' DI 
CAPITALE

SOCIETA' DI 
PERSONE totale

AREZZO 140 5.597 1.889 1.228 8.854
FIRENZE 446 13.495 5.600 3.793 23.334
GROSSETO 143 5.764 980 1.051 7.938
LIVORNO 147 5.618 1.451 1.099 8.315
LUCCA 236 5.443 2.159 1.712 9.550
MASSA CARRARA 141 3.040 1.242 789 5.212
PISA 143 6.056 2.180 1.364 9.743
PISTOIA 102 4.483 1.527 1.189 7.301
PRATO 130 5.138 2.036 922 8.226
SIENA 130 4.269 1.359 1.166 6.924
TOTALE 1.758 58.903 20.423 14.313 95.397  

 
Imprese femminili ATTIVE  ANNO 2019

Categoria
ALTRE 
FORME

IMPRESE 
INDIVIDUALI

SOCIETA' DI 
CAPITALE

SOCIETA' DI 
PERSONE

Totale 
femminili 
ATTIVE

AREZZO 104 5.391 1.404 1.010 7.909
FIRENZE 311 12.963 4.160 2.850 20.284
GROSSETO 98 5.614 695 865 7.272
LIVORNO 106 5.365 1.041 807 7.319
LUCCA 170 5.205 1.578 1.318 8.271
MASSA CARRARA 90 2.902 899 556 4.447
PISA 109 5.818 1.579 1.019 8.525
PISTOIA 75 4.320 1.125 848 6.368
PRATO 94 4.959 1.494 761 7.308
SIENA 99 4.143 1.014 989 6.245
TOTALE 1.256 56.680 14.989 11.023 83.948  
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PROVINCIA DI GROSSETO – IMPRESE FEMMINILI  ANNO 2019 (4° TRIM) 

ATECO 2007 

Categoria ATECO
IMPRESE 

REGISTRATE
A Agricoltura, silvicoltura pesca 3.167
B Estrazione di minerali da cave e miniere 4
C Attivita' manifatturiere 253
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 5

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita' di gestione d... 8
F Costruzioni 220
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 1.484
H Trasporto e magazzinaggio 49
I Attivita' dei servizi di alloggio e di ristorazione 849

J Servizi di informazione e comunicazione 61
K Attivita' finanziarie e assicurative 112
L Attivita' immobiliari 343
M Attivita' professionali, scientifiche e tecniche 91
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 258

P Istruzione 21
Q Sanita' e assistenza sociale 36
R Attivita' artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 102
S Altre attivita' di servizi 626
X Imprese non classificate 249  

NATURA GIURIDICA 

NATURA GIURIDICA
IMPRESE 

REGISTRATE
ALTRE FORME 143                
IMPRESE INDIVIDUALI 5.764             
SOCIETA' DI CAPITALE 980                
SOCIETA' DI PERSONE 1.051              
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PROVINCIA DI GROSSETO –IMPRESE FEMMIN ILI PER SETTORE ATECO 2007 

Imprese registrate 

Anno 2019
Comune A B C D E F G H I J K L M N P Q R S X
ARCIDOSSO 50 0 6 0 0 4 19 1 12 0 3 0 0 3 0 0 3 8 2
CAMPAGNATICO 111 0 3 0 1 2 9 0 8 0 1 3 0 1 0 1 0 5 0
CAPALBIO 217 0 2 0 1 5 16 0 19 0 4 9 0 2 0 0 0 14 4
CASTEL DEL PIANO 59 0 7 0 0 4 34 0 13 2 0 1 4 1 0 2 1 12 1
CASTELL'AZZARA 19 1 3 0 0 0 9 0 6 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 129 0 9 1 0 4 84 1 59 2 5 22 5 8 0 0 13 14 13
CINIGIANO 108 0 4 1 0 0 10 0 12 1 1 0 0 1 0 0 0 6 2
CIVITELLA PAGANICO 70 0 3 0 0 4 21 0 17 1 1 5 0 1 0 0 1 10 2
FOLLONICA 49 0 30 0 1 35 190 6 111 11 19 60 20 38 0 5 13 84 31
GAVORRANO 115 0 5 0 0 7 55 1 21 4 4 12 1 6 0 0 3 20 6
GROSSETO 613 2 97 1 4 114 500 19 235 21 44 144 41 116 12 24 34 246 113
ISOLA DEL GIGLIO 2 0 2 0 0 2 25 2 25 0 0 3 0 7 0 0 3 3 2
MAGLIANO IN TOSCANA 168 0 2 0 0 0 19 0 7 0 2 1 0 1 1 0 0 11 4
MANCIANO 297 1 4 0 0 4 36 0 44 1 3 7 4 5 1 0 1 24 5
MASSA MARITTIMA 143 0 6 1 0 4 59 0 39 6 5 6 4 9 1 0 3 21 2
MONTE ARGENTARIO 15 0 12 0 0 9 71 13 27 1 1 22 1 16 3 0 6 27 12
MONTEROTONDO MARITTIMO 29 0 0 0 0 0 9 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 4 1
MONTIERI 26 0 0 0 0 3 5 0 5 0 0 0 0 0 0 1 0 3 2
ORBETELLO 154 0 20 0 0 4 116 4 78 6 7 26 5 17 2 1 12 53 19
PITIGLIANO 97 0 6 0 0 0 36 0 21 2 2 5 0 0 0 0 1 8 2
ROCCALBEGNA 39 0 2 0 0 0 9 0 4 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0
ROCCASTRADA 198 0 11 1 0 3 58 1 16 1 6 8 3 9 1 0 8 23 4
SANTA FIORA 20 0 3 0 0 1 15 0 12 0 0 2 0 2 0 1 0 7 0
SCANSANO 162 0 3 0 0 3 25 0 13 0 0 0 1 5 0 0 0 7 7
SCARLINO 57 0 6 0 1 5 23 1 24 1 0 5 0 7 0 0 0 7 10
SEGGIANO 47 0 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
SEMPRONIANO 53 0 0 0 0 1 7 0 5 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0
SORANO 120 0 6 0 0 2 22 0 13 0 1 1 1 1 0 0 0 3 3
Totale 3.167 4 253 5 8 220 1.484 49 849 61 112 343 91 258 21 36 102 626 249

Settore Ateco  2007 - Numero Imprese FEMMINILI -  REGISTRATE  
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Imprese attive 

 
Anno 2019
Comune A B C D E F G H I J K L M N P Q R S X
ARCIDOSSO 49 0 6 0 0 2 17 1 12 0 3 0 0 3 0 0 3 8 0
CAMPAGNATICO 111 0 3 0 1 2 9 0 8 0 1 1 0 1 0 1 0 5 0
CAPALBIO 217 0 2 0 0 4 16 0 16 0 4 9 0 2 0 0 0 14 0
CASTEL DEL PIANO 59 0 7 0 0 4 33 0 11 2 0 1 4 1 0 1 1 12 0
CASTELL'AZZARA 19 1 3 0 0 0 8 0 6 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 129 0 7 1 0 3 78 1 54 2 5 19 5 6 0 0 11 13 0
CINIGIANO 107 0 4 1 0 0 10 0 11 0 1 0 0 1 0 0 0 6 0
CIVITELLA PAGANICO 70 0 3 0 0 4 21 0 15 1 1 5 0 1 0 0 1 10 0
FOLLONICA 48 0 26 0 1 27 174 6 91 11 18 53 17 33 0 4 12 83 0
GAVORRANO 115 0 4 0 0 6 51 0 18 4 3 11 1 5 0 0 3 20 0
GROSSETO 605 1 86 1 4 89 457 17 196 20 43 132 38 109 12 18 30 238 0
ISOLA DEL GIGLIO 2 0 2 0 0 2 23 2 22 0 0 3 0 6 0 0 3 3 0
MAGLIANO IN TOSCANA 167 0 2 0 0 0 19 0 7 0 2 1 0 1 1 0 0 11 0
MANCIANO 295 0 3 0 0 4 33 0 36 1 3 7 4 5 1 0 1 24 0
MASSA MARITTIMA 142 0 4 1 0 2 56 0 32 6 5 5 4 8 1 0 2 20 0
MONTE ARGENTARIO 15 0 11 0 0 6 68 11 20 1 1 22 1 14 3 0 6 27 0
MONTEROTONDO MARITTIMO 28 0 0 0 0 0 9 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 4 0
MONTIERI 26 0 0 0 0 3 5 0 5 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0
ORBETELLO 153 0 19 0 0 3 104 4 62 6 7 25 5 16 2 0 11 52 0
PITIGLIANO 97 0 5 0 0 0 36 0 19 2 2 4 0 0 0 0 1 8 0
ROCCALBEGNA 38 0 2 0 0 0 9 0 4 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0
ROCCASTRADA 198 0 9 1 0 2 58 1 15 1 6 8 3 9 1 0 8 23 0
SANTA FIORA 20 0 3 0 0 1 14 0 10 0 0 1 0 2 0 1 0 7 0
SCANSANO 162 0 3 0 0 1 25 0 12 0 0 0 1 5 0 0 0 7 0
SCARLINO 57 0 5 0 1 4 22 0 23 0 0 4 0 7 0 0 0 7 0
SEGGIANO 47 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SEMPRONIANO 53 0 0 0 0 1 7 0 5 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0
SORANO 120 0 6 0 0 2 22 0 12 0 1 1 1 1 0 0 0 3 0
Totale 3.149 2 225 5 7 172 1.386 43 725 58 109 313 85 238 21 27 93 614 0

Settore Ateco  2007 - Numero Imprese FEMMINILI -  ATTIVE
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PROVINCIA DI GROSSETO –IMPRESE FEMMIN ILI PER NATURA GIURIDICA 

Imprese registrate 

Anno 2019 ALTRE 
FORME

IMPRESE 
INDIVID.

SOCIETA' 
DI 

CAPITALE

SOCIETA' 
DI 

PERSONE

Totale

ARCIDOSSO 1 87 16 7 111
CAMPAGNATICO 2 128 4 11 145
CAPALBIO 1 238 18 36 293
CASTEL DEL PIANO 3 119 9 10 141
CASTELL'AZZARA 0 38 2 3 43
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 3 266 40 60 369
CINIGIANO 2 128 4 12 146
CIVITELLA PAGANICO 0 109 17 10 136
FOLLONICA 17 403 166 117 703
GAVORRANO 5 214 16 25 260
GROSSETO 61 1.509 446 364 2.380
ISOLA DEL GIGLIO 2 49 9 16 76
MAGLIANO IN TOSCANA 1 189 9 17 216
MANCIANO 1 364 32 40 437
MASSA MARITTIMA 4 241 26 38 309
MONTE ARGENTARIO 6 140 33 57 236
MONTEROTONDO MARITTIMO 0 40 2 5 47
MONTIERI 1 42 2 0 45
ORBETELLO 11 350 57 106 524
PITIGLIANO 2 154 9 15 180
ROCCALBEGNA 0 52 4 2 58
ROCCASTRADA 8 293 18 32 351
SANTA FIORA 2 52 4 5 63
SCANSANO 3 189 9 25 226
SCARLINO 4 105 19 19 147
SEGGIANO 0 47 3 4 54
SEMPRONIANO 1 61 1 6 69
SORANO 2 157 5 9 173
Totale 143 5.764 980 1.051 7.938

Numero Imprese FEMMINILI - REGISTRATE
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Imprese attive 
Anno 2019 ALTRE 

FORME
IMPRESE 
INDIVID.

SOCIETA' 
DI 

CAPITALE

SOCIETA' 
DI 

PERSONE

Totale

ARCIDOSSO 1 86 12 5 104
CAMPAGNATICO 2 128 3 10 143
CAPALBIO 1 237 14 32 284
CASTEL DEL PIANO 1 118 7 10 136
CASTELL'AZZARA 0 38 1 3 42
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 2 258 24 50 334
CINIGIANO 1 126 2 12 141
CIVITELLA PAGANICO 0 106 16 10 132
FOLLONICA 12 387 111 94 604
GAVORRANO 2 204 15 20 241
GROSSETO 41 1.446 314 295 2.096
ISOLA DEL GIGLIO 2 46 6 14 68
MAGLIANO IN TOSCANA 1 188 7 15 211
MANCIANO 1 359 24 33 417
MASSA MARITTIMA 1 237 22 28 288
MONTE ARGENTARIO 4 136 23 43 206
MONTEROTONDO MARITTIMO 0 40 2 3 45
MONTIERI 1 41 1 0 43
ORBETELLO 6 340 36 87 469
PITIGLIANO 2 153 6 13 174
ROCCALBEGNA 0 52 3 2 57
ROCCASTRADA 8 289 15 31 343
SANTA FIORA 2 52 3 2 59
SCANSANO 3 186 6 21 216
SCARLINO 1 97 17 15 130
SEGGIANO 0 47 0 4 51
SEMPRONIANO 1 61 1 6 69
SORANO 2 156 4 7 169
Totale 98 5.614 695 865 7.272

Numero Imprese FEMMINILI - ATTIVE
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Glossario IMPRESE 
Impresa : E’ l’attività economica svolta da un soggetto, individuale o collettivo, (l’imprenditore) che l’esercita in maniera professionale e organizzata al fine della produzione o dello scambio di beni o di servizi. Nel Registro delle Imprese, un'impresa, anche se ha sedi secondarie e/o unità locali, viene iscritta solamente nel Registro tenuto dalla Camera di Commercio in cui è situata la sede principale dell'impresa stessa.          Impresa registrata : Si definisce registrata una impresa presente nell’archivio Registro Imprese e non cessata, indipendentemente dallo stato di attività assunto (attiva, inattiva, sospesa, in liquidazione, fallita).           Impresa attiva : Impresa iscritta al Registro Imprese che esercita l’attività e non risulta avere procedure concorsuali in atto.           Impresa artigiana: Ai fini del Registro delle Imprese, l’impresa artigiana si definisce , in modo formale, come l’impresa iscritta nell’apposito Albo Provinciale previsto dall’art. 5 della legge 8 agosto 1985, n. 443.           Impresa iscritta : Il numero di iscrizioni (imprese iscritte) nell'arco del trimestre/semestre/anno si riferisce al conteggio di tutte le operazioni di iscrizione effettuate nel periodo considerato           Impresa cessata : Il numero di cessazioni (imprese cessate)  nell'arco del trimestre/semestre/anno si riferisce al conteggio di tutte le posizioni che nel periodo considerato hanno cessato l'attività           Società di capitale: nella presente pubblicazione sono considerate società di capitale:  
• società per azioni; 
• società a responsabilità limitata; 
• società in accomandita per azioni;  
• società di persone.  Società di Persone: nella presente pubblicazione sono considerate società di persone:  
• società a nome collettivo;  
• società in accomandita semplice;  società di fatto; società semplice.   Altre forme giuridiche (A.F.): Tipologia che raccoglie tutte le ditte aventi forma giuridica diversa da quelle che rientrano nei seguenti raggruppamenti: 
• ditta individuale;  
• società di persone;  
• società di capitale. 

 


